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Wissenschaftsstadt
Darmstadt

Der Oberbiirgermeister

Fraktion PDS/DKP/Offene Liste

Herrn

Rainer Keil

Heinrich-Fulda-Weg 13 ‘\
.

64289 Darmstadt

Sehr geehrter Herr Keil,

Neues Rathaus am Luisenplatz

Luisenplatz 5 A

64283 Darmstadt

Telefon: (061 51) 13-2201-04

Telefax: (061 51) 13-2205

Internet: http://www.darmstadt.de

E-mail: oberbuergermeister@stadt.darmstadt.de

Darmstadt, den 18. September 2001
20 '

Sie haben zum Verkauf der Klaranlage 1988 eine Kleine Anfrage am 11. 09. 2001 ein-

gereicht.

Frage 1: Wie war die Zusammensetzung des damaligen Magistrats?

Antwort:

Dem Magistrat gehorten im Dezember 1988 an:

Oberbirgermeister Glnther Metzger

Biirgermeister Peter Benz

Stadtkammerer Otto Blocker

Stadtrat Dr. Lutz Wessely

Stadtrat Dipl.-Ing. Heino Swyter
Stadtrat Dr. Wolfgang Rosch

Stadtrat Fritz Glenz
Stadtratin Renate Wingler
Stadtrat Hans Amend
Stadtrat Heimut Schlicker
Stadtrat Horst Mellinghoff
Stadtrat Walter Stroh
Stadtratin lise Adam
Stadtrat Gert Muller
Stadtrat Michael Siebert
Stadtrat Georg Erb
Stadtrat Wilhelm Jahrling
Stadtrat Dr. Dierk Molter.
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Frage 2: Aus welchen Personen setzte sich der damalige Vorstand und Aufsichtsrat

der Sudhessischen Gas und Wasser AG zusammen?

Antwort:

a) Vorstand: Dipl.-Ing. Herbert ReiBer
Dipl.-Ing. Heinz Kern
Dipl.-Ing. Rainer Gengelbach

b) Aufsichtsrat: Burgermeister a.D. Dr. h.c.Horst Seffrin
Direktor Dr. Fredy Anders, 1. stellv. Vorsitzender
Albert Burger, 2. stellv. Vorsitzender
Horst Herbert, 2. stellv. Vorsitzender
Stadtv. Gerhard O. Pfeffermann MdB
Peter Dengler
Stadtrat Fritz Glenz
Ernst Graner
Stadtv. Dr. Johannes Kremer
Landrat Dr. Hans-Joachim Klein -
Stadtve. Eva Ludwig
llse Lucker
Direktor Professor Dr. Peter Marcus
Stadtrat Dr. Dierk Molter
Stadtv. Peter J. Netuschil
Gisela Wehnert.

Mit freundlichen Grii3en

Peter Benz
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